
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От JM UM L

Об утверждении муниципального задания 
для Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная 
школа Сузунского района» на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьёй 69.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить муниципальное задание для Муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Сузунского 
района» (далее -  муниципальное задание) на 2025 год и плановый период 2026 
и 2027 годов согласно приложению.

2. Определить ответственным за исполнение муниципального задания 
директора Муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Спортивная школа Сузунского района» Головкина А.В.

3. Признать утратившими силу с 01.01.2025 постановление 
администрации Сузунского района № 276 от 28.05.2024 «Об утверждении 
муниципального задания для Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования Сузунского района «Центр развития физической 
культуры и спорта» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Корчака А.В.

Исполняющий обязанности
Главы Сузунского района А.В. Корчак



Наименование муниципального 
учреждения Сузунского района 
Новосибирской области 
Вид деятельности муниципального 
учреждения Сузунского района 
Новосибирской области

«ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ /4  /X  АРМ №  (SU

М УНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Коды

Форма по ОКУД 0506001

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Спортивная школа Сузунского района» (МБУ 
ДО «СШ Сузунского района»)

Образование дополнительное 
Образование дополнительное детей и взрослых 
Деятельность в области спорта 
Деятельность спортивных объектов

Д ата начала действия 01.01.2025

Дата окончания действия 31.12.2025 

Код по сводному реестру 85.4

По ОКВЭД 85.41

По ОКВЭД 93.1 

По ОКВЭД 93.11

1



Ч А С Т Ы
СВЕДЕНИЯ ОБ ОКАЗЫВАЕМЫХ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГАХ

Раздел 1
1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ
Код по общероссийскому 

базовому перечню 
или региональному перечню

42.Г42.0

2. Категории потребителей муниципальной 
услуги

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) не более 5%.
Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги физическими или юридическими лицами (если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе): муниципальная услуга бесплатная.

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качества 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

Наименова
ние

показателя

Наименован
ие

показателя

Наименова
ние

показателя

Форма
обучени

я

Платность
услуги

наименование
показателя

единица
измерения

2025 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 
планово 

го
периода)

в
процент

ах

в
абсолюта

ых
величина

X

наимено
вание

код 
по ОКЕ 

И
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физическ 
ие лица

Реализация
дополнител
ьных
общеразвив
ающих

физкульт
урно-
спортивн
ая

Очная Бесплатная 1. Доля
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 
полном 
объёме

процент 744 100 100 100 5

2



2.Сохранение
контингента
обучающихся

процент 744 100 100 100 5

З.Доля
потребителей 
(обучающихся 
, родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 
предоставленн 
ой услуги

процент 744 100 100 100 5

4.Доля
потребителей 
(обучающихся 
, родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 
предоставленн 
ой услуги

процент 744 100 100 100 5

5.Сохранение
контингента
обучающихся

процент 744 100 100 100 5

б.Доля
потребителей 
(обучающихся 
, родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 
предоставленн 
ой услуги

процент 744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель объема Значение показателя объема Допустимые
номер содержание муниципальной услуги характеризующий муниципальной услуги муниципальной услуги (возможные)

реестровой условия (формы) отклонения от
записи оказания установленных 

показателей объема

3



муниципальной
услуги

муниципальной 
услуги, в пределах 

которых мн. задание 
считается 

выполненным
Наименов

ание
показател

я

Наименован
ие
показателя

Наименова
ние

показателя

Форма
обучени

я

Платност 
ь услуги

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

2025 год 
(очередной 
финансовы 

й год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
величинах

наимено
вание

код 
по ОКЕ 

И
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8042000.99.0.
ББ52АЕ52000

Физичес 
кие лица

Реализация
дополнител
ьных
программ
спортивной
подготовки

Физкульту
рно-

спортивная

Очная Бесплатна
я

Количест
во

человеко­
часов

Человек
о-час

539 173052 173052 173052 5

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) 
либо порядок ее установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЭ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Письмо Минфина РФ от 27.08.2004 № 09-02-15 «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ в области образован™»,
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;

4



- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172- 14 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования 
детей»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018г № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Сузунского района» (МБУ ДО «СШ Сузунского 
района») от 26.03.2024 г № 154;
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 
финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. № 206.
6. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
1. Официальный сайт МБУ ДО 

«СШ Сузунского района» - http:// 
dush.suz®vandex.ru/

Нормативные документы учреждения (устав, лицензия, свидетельство и т.д.), 
режим работы учреждения, адрес, схема проезда, используемые образовательные 
программы и учебные планы, годовой календарный учебный график и т.д. в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.07.2013 № 582 "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации", ст. 29 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 "Об образовании в Российской 
Федерации"

Не позднее 10 дней после 
внесения изменений

2. Отчет о самообследовании 
муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного 
образования

В соответствии с Приказом о проведении самообследования образовательной 
организацией, утвержденного Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.06.2013 №462

1 раз в год

3. Предоставление информации 
при личном обращении граждан

Сведения об оказываемой муниципальной услуге

4. Телефонная связь, 
родительские собрания

О работе объединений По мере запроса информации. 
Не реже 2 раза в год

5. Информационные стенды 1. Нормативно-правовые документы
2. Расписание занятий

По мере изменения сведений

5



6. Информация в 
справочниках, буклетах

Юридический и почтовый адрес учреждения, адреса мест осуществления 
образовательной деятельности,
контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя учреждения.

По мере изменения сведений

7. Средства массовой информации Информация о проводимых мероприятиях в ОУ По мере поступления 
информации

Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ (Социальный заказ)

Код по общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному перечню
42.Г42.0

2. Категории потребителей 
муниципальной услуги

Физические лица

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) 0 %.
Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги физическими или юридическими лицами (если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе): муниципальная услуга бесплатная.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной 
услуги

Значение показателя 
качества муниципальной 

услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

Наименова
ние

показателя

Наименован
ие

показателя

Наименован
ие

показателя

Форма
обучения

Платность
услуги

наименование
показателя

едш
изме

тица
эения

2025 год 
(очередн 

ой 
финансо 
вый год)

2026 год 
(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2027 год 
(2-й год 

планового
периода)

в
процент

ах

в
абсолюта

ых
показател

я

наимено
вание

код 
по ОКЕ 

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

б



Физическ Реализация физкульту Очная Бесплатная 1. Доля процент 744 100 100 100 0
ие лица дополнител

ьных
общеразвив
ающих

рно-
спортивна
я

обучающихся, 
осваивающих 
программу в 
полном объёме

программ
(Социальны

2. Сохранение 
контингента

процент 744 100 100 100 0

8042000.99.0. й заказ) обучающихся
ББ52АЕ52000 З.Доля

потребителей
(обучающихся,
родителей),
удовлетворенных
качеством
предоставленной
услуги

процент 744 100 100

.

100 0

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые (возможные) 
отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной услуги, в 

пределах которых мун. 
задание считается 

выполненным
Наименова

ние
показателя

Наименование
показателя

Наименова
ние

показателя

Форма
обучени

я

Платность
услуги

наименов
ание

показател
я

единица
измерения

2025 год 
(очередной 
финансовы 

йгод)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в процентах в
абсолютных
показателянаимено

вание
код

поОК
Е й

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8042000.99.
0.ББ52АЕ52
000

Физическ 
ие лица

Реализация
дополнитель
ных

Физкульту
рно-
спортивная

Очная Бесплатна
я

Количест
во
человеко­
часов

Человек
о-час

539 21600 21600 21600 0

7



общеразвива
ющих
программ

4.Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) 
либо порядок ее установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Письмо Минфина РФ от 27.08.2004 № 09-02-15 «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ в области образования»,
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172- 14 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования 
детей»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018г № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;
- Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Сузунского района» (МБУ ДО «СШ Сузунского 

района») от 26.03.2024 г № 154;
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 

финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. № 206.
6. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

8



Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
1. Официальный сайт МБУ ДО 

«СШ Сузунского района» 
http://dush.suz.edu54.ru/

Нормативные документы учреждения (устав, лицензия, свидетельство и т.д.), 
режим работы учреждения, адрес, схема проезда, используемые образовательные 
программы и учебные планы, годовой календарный учебный график и т.д. в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.07.2013 № 582 "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации", ст. 29 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 "Об образовании в Российской 
Федерации”

Не позднее 10 дней после 
внесения изменений

2. Отчет о самообследовании 
муниципального 
образовательного учреждения

В соответствии с Приказом о проведении самообследования образовательной 
организацией, утвержденного Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.06.2013 №462

1 раз в год

3. Предоставление информации 
при личном обращении граждан

Сведения об оказываемой муниципальной услуге

4. Телефонная связь, 
родительские собрания

О работе объединений По мере запроса информации. 
Не реже 2 раза в год

5.. Информационные стенды 5. Нормативно-правовые документы
6. Расписание занятий

По мере изменения сведений

6. Информация в 
справочниках, буклетах

Юридический и почтовый адрес учреждения, адреса мест осуществления 
образовательной деятельности,
контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя учреждения.

По мере изменения сведений

7. Средства массовой информации Информация о проводимых мероприятиях в ОУ По мере поступления 
информации

Раздел 3
1. Наименование муниципальной услуги Дополнительные общеразвивающие программы 

в области физической культуры и спорта 
(физкультурно-спортивной направленности)

Код по общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному перечню

42.Д42.0

2. Категории потребителей муниципальной 
услуги

Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы 
в области физической культуры и спорта

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается 
выполненным (процентов) не более 5%.

9

http://dush.suz.edu54.ru/


Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги физическими или юридическими лицами (если законодательством Российской Федерации 
предусмотрено их оказание на платной основе): муниципальная услуга бесплатная.
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества 
муниципальной услуги

Значение показателя качеств; 
муниципальной услуги

1 Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества 

муниципальной 
услуги

Наименова
ние

показателя

Наименован
ие

показателя

Наименова
ние

показателя

Форма
обучени

я

Платность
услуги

наименование
показателя

единица
измерения

2025 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 гол 
(2-й год 
планово 

го
периода)

В
процент

ах

в
абсолюта

ых
величина

X

наимено
вание

код 
по ОКЕ 

И
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8010120.99.0.
ББ54А068000

Физическ 
ие лица

Реализация
дополнител
ьных

общеразвив
ающих
программы
области

спортивной
подготовки

физкульт
урно-
спортивн
ая

Очная Бесплатная 1. Доля
обучающихся, 
осваивающих 
программу в 
полном 
объёме

процент 744 100 100 100 5

2.Сохранение
контингента
обучающихся

процент 744 100 100 100 5

З.Доля
потребителей 
(обучающихся 
, родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 
предоставленн 
ой услуги

процент 744 100 100 100 5

4Доля
потребителей
(обучающихся

процент 744 100 100 100 5

10



, родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 
предоставленн 
ой услуги
5.Сохранение
контингента
обучающихся

процент 744 100 100 100 5

6. Доля
потребителей 
(обучающихся 
, родителей), 
удовлетворенн 
ых качеством 
предоставленн 
ой услуги

процент 744 100 100 100 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема 
муниципальной услуги

Значение показателя объема 
муниципальной услуги

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
муниципальной 

услуги, в пределах 
которых мн. задание 

считается 
выполненным

Наименов
ание

показател
я

Наименован
ие
показателя

Наименова
ние

показателя

Форма
обучени

я

Платност 
ь услуги

наименов
ание

показател
я

едш
изме

(ица
рения

2025год
(очередной
финансовы

йгод)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в
абсолютны

X
величинах

наимено
вание

код 
по ОКЕ 

И
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

8010120.99.0.
ББ54А068000

Физичес 
кие лица

Реализация
дополнител
ьных

Физкульту
рно-
спортивная

Очная Бесплатн
ая

Количест
во
человеко­
часов

Человек
о-час

539 16560 16560 16560 5

11



общеразвив
ающих
программ,
реализация
дополнител
ьных
программ
спортивной
подготовки

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) 
либо порядок ее установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5
- - - -

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги:
- Конституция РФ ст.43
- Федеральный закон от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;
- Федеральный закон от 06.10.2003 г. N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
- Письмо Минфина РФ от 27.08.2004 № 09-02-15 «О полномочиях органов государственной власти субъектов РФ в области образования»,
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации;
- Закон Новосибирской области от 05.07.2013 № 361-03 «О регулировании отношений в сфере образования в Новосибирской области»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 08.08.2013 № 678 «Об утверждении номенклатуры должностей педагогических работников 
организаций, осуществляющих образовательную деятельность, руководителей образовательных организаций»;
- Постановление Правительства Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной 
организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об образовательной организации»;
- Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 04.07.2014 № 41 «Об утверждении СанПиН 2.4.4.3172- 14 «Санитарно- 
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы образовательных организаций дополнительного образования 
детей»;
- Федеральный закон Российской Федерации от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред. от 18.12.2006, с изм. 26.04.2007) «О пожарной безопасности»;
- Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.11.2018г № 196 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»;

12



- Устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа Сузунского района» (МБУ ДО «СШ Сузунского 
района») от 26.03.2024 г № 154;
- Постановление об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и 

финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района от 15.07.2020г. № 206.
6. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления 
информации

1 2 3
1. Официальный сайт МБУ ДО 

«СШ Сузунского района» - 
http://dush.suz.edu54.ru/

Нормативные документы учреждения (устав, лицензия, свидетельство и т.д.), 
режим работы учреждения, адрес, схема проезда, используемые образовательные 
программы и учебные планы, годовой календарный учебный график и т.д. в 
соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 
10.07.2013 № 582 "Об утверждении Правил размещения на официальном сайте 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и обновления информации об образовательной организации", ст. 29 
Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации»

Не позднее 10 дней после 
внесения изменений

2. Отчет о самообследовании 
муниципального 
образовательного учреждения

В соответствии с Приказом о проведении самообследования образовательной 
организацией, утвержденного Приказом Министерства образования и науки 
Российской Федерации от 14.06.2013 № 462

1 раз в год

3. Предоставление информации 
при личном обращении граждан

Сведения об оказываемой муниципальной услуге

4. Телефонная связь, 
родительские собрания

О работе объединений По мере запроса информации. 
Не реже 2 раза в год

5. Информационные стенды 6. Нормативно-правовые документы
7. Расписание занятий

По мере изменения сведений

6. Информация в 
справочниках, буклетах

Юридический и почтовый адрес учреждения, адреса мест осуществления 
образовательной деятельности,
контактные телефоны, Ф.И.О. руководителя учреждения.

По мере изменения сведений

7. Средства массовой информации Информация о проводимых мероприятиях в ОУ 
.... ..........................................................................................................................................................-

По мере поступления 
информации

13

http://dush.suz.edu54.ru/


ЧАСТЬ II
СВЕДЕНИЯ О ВЫПОЛНЯЕМЫХ РАБОТАХ

Раздел 1

1. Наименование работы Организация и проведение официальных спортивных мероприятий Код по 
общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному 
перечню

1111

2. Категории 
потребителей работы

В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы

Показатель качества 
муниципальной работы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей качества 
муниципальной 

работы, в пределах 
которых мун. задание 

считается 
выполненным

Вид
мероприятий

Место
проведения

Содержание
услуги/работы

Наименован 
ие сферы

i Уаммено
вание

показате
ля

Наименов
ание

показател
я

Еди
изме

ница
рения

2025 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолюта

ых
величина

X

Наимен
ование

Код 
по ОКЕ 

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.57. 
1.111100460 
05

Муниципал
ьные

Сузунский
район

Организация 
и проведение 
официальны

X

В системе 
дополнитель 

ного 
образования

Бесплат
ная

Отсутст
вие
обоснов
анных
жалоб

процент 642 100 100 100 5%

.

14



спортивных
мероприятий

Сузунского
района

931911.Р.57.
1.111100180
05

Муниципал
ьные

Сузунский
район

Проведение
занятий

физкультурн
0-

спортивной 
направленно 
сти по месту 
проживания 

граждан

Физическая 
культура и 

спорт

Бесплат
ная

процент 527 100 100 100 5%

931911.Р.57. 
1.111100160 
05

Муниципал
ьные

Сузунский
район

Проведение
тестирования
выполнения
нормативов
испытаний

(тестов)
комплекса

гто

Физическая 
культура и 

спорт

Бесплат
ная

процент 025 100 100 100 5%

931911.Р.57.
1.111100070
03

Муниципал
ьные

Сузунский
район

Обеспечение 
доступа к 
объектам 

спорта

Физическая 
культура и 

спорт

Бесплат
ная

процент 083 100 100 100 5%

931911.Р.57.
1.111100450
06

Муниципал
ьные

Сузунский
район

Организация 
и проведение 
официальны
X
спортивных
мероприятий
(муниципаль
ные)

Физическая 
культура и 

спорт

Бесплат
ная

процент 571 100 100 100 5%

.

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

15



Уникальны 
й номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
муниципальной работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы

Показатель объема 
муниципальной работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы, в пределах 

которых мун. задание 
считается 

выполненным
Вид

мероприятий
Место

проведения
Содержание
услуги/работы

Наименов
ание

показател
я

Платност 
ь работы

Наимен
ование

показате
ля

Еди
изме

ница
рения

2025 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2026 год) 
(1-й год 
планово 

го 
периода 

)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолютны

X

величинах
Наимен
ование

Код 
по ОКЕ 

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.5
7.1.1111004
6005

Муниципаль
ные

Сузунский
район

Организация 
и проведение 
официальных 
спортивных 
мероприятий

-В
системе
дополнит
ельного
образован
ИЯ

Сузунско 
го района

Бесплатно Количес
гво
меропри
ятий

Единиц 642 35 35 35 5

Количес
тво
участии
ков
меропри
ятий

человек 792 3850 3850 3850 5

931911.Р.5
7.1.1111001
8005

Муниципальн
ые

Сузунский
район

Проведение 
занятий 
физкультурно- 
спортивной 
направленноет 
и по месту 
проживания 
граждан

Бесплатна
Я

Количес
тво
участии
ков
меропри
ятий

человек 527 4970 4970 4970 5

16



931911.Р.5
7.1.1111001
6005

Муниципалы!
ые

Сузунский
район

Проведение
тестирования
выполнения
нормативов
испытаний
(тестов)
комплекса
гто

Физическ
ая

культура 
и спорт

Бесплатна
я

Количес
гво
участии
ков
меропри
ятий

человек 025 900 900 900 5

931911.Р.5
7.1.1111000
7003

Муниципальн
ые

Сузунский
район

Обеспечение 
доступа к 
объектам 
спорта

Физическ
ая

культура 
и спорт

Бесплатна
я

Количес
гво
участии
ков
меропри
ятий

человек 083 4970 4970 4970 5

931911.Р.5
7.1.1111004
5006

Муниципальн
ые

Сузунский
район

Организация и
проведение
официальных
спортивных
мероприятий
(муниципальн
ые)

Физическ
ая

культура 
и спорт

Бесплатна
я

Количес
тво
меропри
ятий

Единиц 571 55 55 55 5

-

Раздел 2

1. Наименование работы Организация и проведение официальных 
спортивных мероприятий

Код по общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному перечню

1111

2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный Показатель, характеризующий Показатель, Показатель качества Значение показателя качества Допустимые
номер содержание муниципальной характеризующий муниципальной работы муниципальной работы (возможные)

реестровой работы условия (формы) отклонения от
записи выполнения установленных

муниципальной показателей
работы качества работы, в

17



пределах которых 
мун. задание 

считается 
выполненным

Вид
формирова

ний

Наименова
ние

показателя

Наименов
ание

показател
я

Наименова 
ние сферы

Наименов
ание

показател
я

Наименование
показателя

Единица измерения 2025 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолюта

ых
величина

X

Наименова
ние

Код 
по ОКЕ 

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.57. 
1.111100550 
03

(региональ
ный)

Организаци 
я и 

проведение 
официальн 

ых 
спортивны 

X
мероприяти

й

Бесплатна
я

Доля
потребителе
й,
удовлетворе
нных
качеством
оказания
услуги

процент 744 4 4 4 5 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы, в пределах 

которых мун. 
задание считается 

выполненным
Вид

формирован
ий

Наимено
вание

показате
ля

Наимен
ование

показате
ля

Наименова
ние

показателя

Платность
работы

Наименование
показателя

Единица измерения 2025 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в
абсолюта

ых
величина

X

Наименов
ание

Код
поОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 16 17

18



931911.Р.57.
1.1111005500

региональн
ые

- - - Бесплатно Количество
отчетов,

Единиц 642 4 4 4 5

3 составленных
по
результатам
работы
Количество человек 792 280 280 280 5
участников
мероприятий

Раздел 3
1. Наименование работы Обеспечение участия команд в 

официальных спортивных мероприятиях
Код по общероссийскому 

базовому перечню 
или региональному перечню

1111

2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы

Показатель качества 
муниципальной работы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы, в 
пределах которых 

мун. задание 
считается 

выполненным
Вид

формирова
ний

Наименова
ние

показателя

Наименов
ание

показател
я

Наименова 
ние сферы

Наименов
ание

показател
я

Наименование
показателя

Единица измерения 2025 год 
(очередн 

ой

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолюта

ых
Наименова

ние
Код 

по ОКЕ 
И

19



финансо 
вый год)

величина
X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.57.
1.111100800
03

региональн
ые

Организаци 
я и

проведение
официальн

ых
спортивны

X
мероприяти

й

Бесплатна
я

Доля
потребителе
й,
удовлетворе
нных
качеством
оказания
услуги

процент 744 100 100 100 5 0

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы, в пределах 

которых мун. 
задание считается 

выполненным
Вид

формирован
ИЙ

Наимено
вание

показате
ля

Наимен
ование

показате
ля

Наименова
ние

показателя

Платность
работы

Наименование
показателя

Единица измерения 2025 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2026 год 
(1 -й год 

планового
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в
абсолюта

ых
величина

X

Наименов
ание

Код
поОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 16 17
931911.Р.57. 
1.1111008000 
3

региональн
ые

Организ 
ация и 

проведе 
ние 

официал 
ьных 

спортив 
ных

Бесплатно Количество
отчетов,
составленных
по
результатам
работы

Единиц 642
4 4 4 5

человек 792 280 280 280 5

20



меропри
ятии

Количество
участников
мероприятий

Раздел 4

1. Наименование работы Организация мероприятий по подготовке 
спортивных сборных команд

Код по общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному перечню

1111

2. Категории потребителей работы В интересах общества

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы

Показатель качества 
муниципальной работы

Значение показателя качества 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей 
качества работы, в 
пределах которых 

мун. задание 
считается 

выполненным
Вид

формирова
ний

Наименова
ние

показателя

Наименов
ание

показател
я

Наименова 
ние сферы

Наименов
ание

показател
я

Наименование
показателя

Единица измерения 2025 год 
(очереди 

ой 
финансо 
вый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процентах

в
абсолюта

ых
величина

X

Наименова
ние

Код 
по ОКЕ 

И

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14
931911.Р.57. 
1.111100930 
05

региональн
ые

Организаци 
я и 

проведение 
официальн 

ых 
спортивны

X

Бесплатна
я

Доля
потребителе
й,
удовлетворе
нных
качеством

процент 744 100 100 100 5 0

21



мероприяти 
й

оказания
услуги

3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения 
муниципальной 

работы

Показатель объема муниципальной 
работы

Значение показателя объема 
муниципальной работы

Допустимые 
(возможные) 

отклонения от 
установленных 

показателей объема 
работы, в пределах 

которых мун. 
задание считается 

выполненным
Вид

формирован
ИЙ

Наимено
вание

показате
ля

Наимен
ование

показате
ля

Наименова
ние

показателя

Платность
работы

Наименование
показателя

Единица измерения 2025 год 
(очередно 

й
финансов 
ый год)

2026 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2027 год 
(2-й год 

планового 
периода)

в
процента

X

в
абсолюта

ых
величина

X

Наименов
ание

Код
поОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
931911.Р.57.
1.1111009300
5

Сборная 
команда 

«Центр по 
работе с 

одаренными 
детьми в 
области 

физической 
культуры и 

спорта»

Организ 
ация и 

проведе 
ние 

официал 
ьных 

спортив 
ных 

меропри 
ятий 

(региона 
льные): 
Организ 
ация и 

проведе 
ние

Бесплатно Количество
отчетов,
составленных
по
результатам
работы

Единиц 642
7 7 7 5

Количество
участников
мероприятий

человек 792 115 115 115 5

22



официал
ьных

спортив
ных

меропри
ятий

ЧАСТЬ III
ПРОЧИЕ СВЕДЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЗАДАНИИ

1. Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
- ликвидация, реорганизация муниципального учреждения;
-исключение муниципальной услуги (работы) из Общероссийского базового (отраслевого) перечня (классификатора) государственных и муниципальных 

услуг;
- невыполнение учреждением установленных в муниципальном задании условий выполнения муниципального задания;
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания (в том числе условия и порядок внесения 

изменений в муниципальное задание; финансовые санкции (штрафы, изъятия, иные меры воздействия за нарушения условий выполнения муниципального 
задания):

2.1. В муниципальное задание могут быть внесены изменения. Порядок и условия внесения изменений в муниципальное задание устанавливается 
Постановлением администрацией Сузунского района от 15,07.2020г. № 206. «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения муниципальными учреждениями Сузунского района».

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания формируется новое муниципальное задание (с учётом внесенных изменений), ранее 
утвержденное муниципальное задание утрачивает силу.

При невыполнении показателей, характеризующих объём и (или) качество муниципальной услуги (работы) и предусмотренных муниципальным заданием, 
сумма субсидии сокращается, и последующие перечисления субсидии осуществляются с учётом произведённого сокращения. Размер сокращения должен 
быть пропорционален невыполнению показателей, характеризующих объём и (или) качество муниципальной услуги (работы) и предусмотренных 
муниципальным заданием, либо нормативным затратам на оказание услуги (выполнение работы). В этом случае вносятся соответствующие изменения в 
муниципальном задании.

2.2. Муниципальное задание должно быть размещено на официальном сайте bus.gov.ru в течение 5 рабочих дней, следующих за днём его утверждения, в 
соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации 21 июля 2011 года № 86н «Об утверждении порядка предоставления информации 
государственным (муниципальным) учреждением, её размещения на официальном сайте в сети Интернет и ведения указанного сайта».
3. Исключение услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ).
4. Порядок контроля за выполнением муниципального задания:

23



№п/п Формы контроля Периодичность контроля Орган исполнительной власти Сузунского 
района, осуществляющий контроль за 

выполнением муниципального задания
1. Плановые, внеплановые проверки В соответствии с планом-графиком проведения 

выездных проверок, но не реже чем 1 раз в год
Администрация Сузунского района

2. Анализ представляемых отчетов (материалов) 
о выполнении муниципального задания

Ежеквартально Администрация Сузунского района

3. Размещение информации на сайте в сети 
Интернет

Регулярно Администрация Сузунского района

5. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
5.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: отчёты о выполнении муниципального задания предоставляются 
ежеквартально по форме, прилагаемой к Постановлению администрацией Сузунского района от 15.07.2020 г. № 206. «Об утверждении Положения о порядке 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и финансового обеспечения его выполнения 
муниципальными учреждениями Сузунского района».
5.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
-  ежеквартальные - до 15 числа месяца, следующего за отчетным,
- годовой - до 01.02.2026 г;
5.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания: В случае уменьшения или увеличения значений показателей объёма и качества 
выполнения муниципальной услуги (работы), предоставляется пояснительная записка, содержащая анализ причин их отклонения.
6. Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания: не установлены.

Согласованно
Начальник финансового отдела 
адмишЬтг^ции Сузунского района 

к г Г Р  Е.И. Дементьев 
« $  /  ~  2024 г.

24


